
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI 7122 
Processo Administrativo N° SS-PEOI7/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 21/09/2022 13:22:52 

TOTAL DO PROCESSO: 1.344.836,20 

LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
	

28.767.56110001 -30 	 1.344.836,20 
HOSPITALARES - EIRELI - EPP 

TE 1 	Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: BIOS INDUSTRIA 	Modelo: BYS-820 

Descrição: Bomba de infusão - equipo universal / kvo / bolus / alarme / bateria. 

Quantidade: 8 	 Vai. Ref.: 11.865,85 	Valor Unit.: 11.802,90 

Num: 080 	 Total: 94.423,20 

Total Item: 94.423,20 

LOTE 2 	Quant.: 1 
	

Num: 019 	 Total: 177.564,40 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: MOBIL 

Descrição: Oxímetro de pulso - de mesa com 1 sensor 

Quantidade: 52 	 Vai. Ref.: 3.433,12 

Modelo: PC-6613 

Valor Unit.: 3.414,70 	 Total Item: 177.564,40 

LOTE 3 	Quant.: 1 
	

Num: 043 	 Total: 226.035,60 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: COMEN MEDICAL 	Modelo: STAR8000F 

Descrição: Monitor multiparâmetros - parâmetros básicos (ecg/resp/spo2/pni/temp) / suporte p/ monitor / tipo pré 
configurado / tamanho de 10 a 12 

Quantidade: 12 	 Vai. Ref.: 18.936,67 
	

Valor Unit.: 18.836,30 	 Total Item: 226.035,60 

LOTE 4 
	

Quant.: 1 
	

Num: 009 	 Total: 7.717,50 

Unidade: Und 
	

Marca: BIC 	 Modelo: DUPLO BIC ADULTO 

Descrição: Estetoscópio adulto - material de confecção do auscultador aço inoxidável / tipo duplo 

Quantidade: 25 	 Vai. Ref.: 310,65 
	

Valor Unit.: 308,70 	 Total Item: 7.717,50 

LOTE 6 	Quant.: 1 
	

Num: 081 	 Total: 32.327,70 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: NIHON KOHDEN 	Modelo: TEC 5621 

Descrição: Cardioversor - comando nas pés carga e disparo / memória de ECG / modulo DEA / impressora / bateria 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 32.500,00 	Valor Unit.: 32.327,70 	 Total Item: 32.327,70 

LOTE 7 Quant.: 1 

Unidade: Und 

Num: 035 	 Total: 242.859,60 

Item: 1 Marca: VMI TECNOLOGIA 	Modelo: AQUILA 320S 

Gerado em: 08/03/2023 12:23:22 	 1 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: Aparelho de raios x - móvel - comando e gerador de raios-x: potência de no mínimo de 20kw ou superior; 
sistema de controle microprocessado; painel de membrana com teclas do tipo simples toque; kv para radiografia de 
40kv ou menor a 125kv ou maior (com ao menos 23 passos ou mais); ma para radiografia de pelo menos 200 ma ou 
maior; variação de mas de 0,5 ou menor a 160mas ou maior; tempo de exposição mínimo de 4 ms ou menor; programa 
de detecção de falhas com indicação no display digital do painel; acionamento de ânodo giratório por impulso rápido; 
cabo disparador em dois estágios com comprimento de no mínimo 3m; cabo de rede com comprimento de no mínimo 
4m; conexão via tomada simples de 3 pinos; braço articulado pantográfico ou telescópico; sistema conjugado ao 
gerador; estativa porta tubo com braço articulado ou telescópico; rotação do conjunto unidade selada/ colimador de 170 
graus; tubo de raios x com anodo giratório de rotação de no mínimo 2.800 mm; foco duplo de no máximo 1 ,5mm e 
0,6mm ou foco único de 0,8mm; capacidade calórica do ânodo de no mínimo 105khu ou superior. colimador manual 
com campo luminoso ajustável indicando área a ser irradiada; temporizador eletrônico de 30s; rotação do campo de 
radiação de pelo menos 90 graus 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 244.155,00 	Valor Unit.: 242.859,60 
	

Total Item: 242.859,60 

Quant.: 1 	 Num: 090 
	

Total: 563.908,20 

Unidade: Und 
	

Marca: VINNO 	 Modelo: VINNO Xl 

Descrição: Ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica - equipamento transportável sobre rodízios com no 
mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em modo 2d, modo m, modo m 
anatômico. modo power doppler, modo color doppler, modo doppler espectral e doppler contínuo. modo 2d. console 
ergonômico com teclas programáveis, tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, 
zoom read/write. imagem trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor 
linear, imagem harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. imagem harmônica de pulso invertido. 
modo m, modo power doppler. modo color doppler. modo dual live: divisão de imagem em tela dupla de modo b + modo 
color, ambos em tempo real. power doppler direcional. modo doppler espectral. modo doppler contínuo. tissue doppler 
imaging (tdi) colorido e espectral. modo triplex. pacote de cálculos específicos. pacote de cálculos simples. tecla que 
permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em modo b e modo 
doppler. divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em modo b, modo m, 
modo power, modo color, modo espectral, dual - modo de divisão dupla de tela com combinações de modos. software 
de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas. software de análise automática em tempo real da curva 
doppler. permitir acesso às imagens salvas para pós-análise e processamento. possibilitar armazenar as imagens em 
movimento, cine loop e cine loop save. pós-processamento de medidas. pôs-processamento de imagens. banco de 
palavras em português. monitor lcd ou led com no mínimo 17 polegadas. deve permitir arquivar/revisar imagens. frame 
rate de pelo menos 490 trames por segundo. todos os transdutores multifrequênciais, banda larga. hd ou ssd interno de 
no mínimo 500 gb. 04 portas usb no mínimo. mínimo de 03 portas ativas para transdutores. conectividade de rede 
com. dicom 3.0 (media storage, verification, print, storage, storage/commitment, worklist, query - retrieve, mpps 
odality performance procedure step), structured reporting). drive (gravador) de dvd-r para armazenamento de 

imagens e/ou clipes em cd ou dvd regravável, no formato: ou jpeg / avi ou mpegi (padrão windows) ou dicom com 
visualizador dicom de leitura automática. gravação de imagens em pen drive. impressão direta. pelo men 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 188.970,92 	Valor Unit.: 187.969,40 	 Total Item: 563.908,20 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 04/10/2022 16:42 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/partícípantdocumentsll  5fd60685d644a75a01 bd09940fe71 87.zip 

Horário: 04/10/2022 16:42 	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 08/03/2023 12:23:22 
	

2 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Gerado em: 08/03/2023 12:23:22 	 3 de 3 


